大分地方最低賃金審議会

議 事 次 第

１ 開催日時    令和６年８月 27 日（火）

                午前 10 時から

２ 開催場所    大 分 労 働 局

大分第２ソフィアプラザビル４階会議室

（大分市東春日町 17 番 20 号）

３ 議  題

（１） 「大分地方最低賃金審議会の大分県最低賃金の改正決定

に関する意見」に対する異議申出について（諮問）

（２） 上記（１）の異議申出に対する取扱いについて(審議)

（３） 特定最低賃金の改正決定の必要性の有無について

               (運営小委員会報告)

（４） 特定最低賃金の改正決定の必要性の有無について（答申）

（５） 特定最低賃金の改正決定について（諮問）

（６） その他

資  料

  №１ 異議申出書（写）

 大分県労働組合総連合

  №２ 大分地方最低賃金審議会運営小委員会報告（写）
  №２ 最低賃金審議会の意見に関する異議申出について（写）

kanedah
フリーテキスト
 資料№１

           ㊢
令和６年８月 27 日

大分地方最低賃金審議会

 会 長 井 田 雅 貴 殿

大分地方最低賃金審議会

運営小委員会

 委員長 松 隈 久 昭

令和６年度 特定最低賃金改正決定の必要性の有無について（報告）

 当小委員会は、令和６年７月 31 日大分地方最低賃金審議会において付託され

た標記について、令和６年８月 20 日に慎重に協議した結果、下記の結論に達し

たので報告する。

 なお、本件の審議に当った当小委員会の委員は、別紙のとおりである。

記

１．「大分県鉄鋼業最低賃金」、「大分県非鉄金属製造業最低賃金」、「大分県電子

部品・デバイス・電子回路、電気機械器具、情報通信機械器具製造業最低賃

金」、「大分県自動車・同附属品製造業、船舶製造・修理業，舶用機関製造業

最低賃金」及び「大分県自動車（新車）小売業最低賃金」については、改正

決定することの必要性を認める。

２．「大分県各種商品小売業最低賃金」については、改正決定することの必要性

を認めない。

資料№２

別紙

大分地方最低賃金審議会運営小委員会

    公益代表委員     労働者代表委員     使用者代表委員
    井 田 雅 貴      阿 部 信 幸      大 塚 浩
    田 中 朋 子      二 宮 研 介      藤 野 久 信
    松 隈 久 昭      藤 本 雅 史      渡 辺 登